
FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO
NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER

L’APPRENDIMENTO” 2014-2020. 

Vedi segnatura di protocollo

CODICE PROGETTO: 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-251
C.U.P. : C94D22000940006
CIG : 9730834A3D

Oggetto:  Determina del Dirigente Scolastico perla fornitura arredi e attrezzature PON 13.1.5A-
FESRPON-LA-2022-251– “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”  mediante
trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA).

Il Dirigente Scolastico

VISTO il  R.D  18  novembre  1923,   n.   2440,  concernente   l’amministrazione   del
Patrimonio  e  la  Contabilità  Generale  dello  Stato  ed  il  relativo  regolamento
approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;

VISTA la  legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche,
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento
di  funzioni  e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma della  Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il D.Lgs 50/2016 art. 36 comma 2a e ss.mm.ii. ;
VISTI gli artt. 43-44 e 45 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente 

“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il  Regolamento  sulle  Attività  negoziali,  deliberato  dal  Consiglio  d’Istituto  con
delibera  n.  120  del  21/01/2021,  che  disciplina  le  modalità  di  attuazione  delle
procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;

VISTA la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  89  del  09/02/2023,  di  approvazione  del
Pagina 1 di 3

RMIC898002 - AA9A622 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003281 - 27/03/2023 - I - U

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA

RMIC898002 - AA9A622 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003281 - 27/03/2023 - I - U



Programma Annuale Esercizio finanziario 2023, con la quale saranno individuate
le procedure per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia;

   VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 86 del 21.12.2022 con la quale è stato 
approvato il P.T.O.F. per il triennio scolastico 2022/2025;

RILEVAT
A

la necessità di  acquistare fornitura arredi e attrezzature PON 13.1.5A-FESRPON-
LA-2022-251– “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia;

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art. 1 Oggetto
Si decreta l’avvio delle procedure ai sensi dell’art 43-44-45 del DI n. 129/2018 per la fornitura arredi e
attrezzature  PON  13.1.5A-FESRPON-LA-2022-251–  “Ambienti  didattici  innovativi  per  le  scuole
dell’infanzia;

L'individuazione avverrà a mezzo trattativa diretta sul Mepa, mediante affidamento diretto ai sensi
dell'art. 36 comma 2a del D.Lgs 50/2016

Art. 2 Criterio di aggiudicazione
Il criterio di scelta del contraente è quello del minor prezzo offerto a parità di requisiti, i requisiti
minimi sono indicati nel capitolato tecnico allegato alla trattativa

Art. 3 Importo
Gli importi massimi ammissibili per le attività di cui all’art. 1 è:

- la fornitura fornitura arredi e attrezzature PON 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-251– “Ambienti
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia € 18727,86 + IVA 22% 

Suddetti importi sono omnicomprensivi di ogni contributo/ritenuta a carico dell'operatore economico o
dell’Amministrazione.
La liquidazione del corrispettivo verrà effettuata in un’unica soluzione entro 30 giorni dell’avvenuta
erogazione dei fondi da parte del Ministero.
È escluso che nel corso dell'esecuzione del contratto, possa realizzarsi un aumento delle prestazioni di
cui trattasi e conseguente aumento dei compensi previsti.

Pagina 2 di 3

RMIC898002 - AA9A622 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003281 - 27/03/2023 - I - U

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA

RMIC898002 - AA9A622 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003281 - 27/03/2023 - I - U



Art. 4 Affidatario
Quale  affidatario  si  identifica  la  Ditta  2WARE  S.R.L  VIA  CASSIA  515
 00189 Roma RM – P.Iva 02229390600

Si è verificata preventivamente la presenza dei requisiti minimi richiesti ex art. 83 oltreché dei requisiti
ex art. 80.
Si è verificato inoltre che l'operatore economico è iscritto al Mepa ed abilitato per " Arredo scolastico -
Mepa"

Art. 5 Tempi di esecuzione
La fornitura dovrà’ essere consegnata entro il 27/05/2023.

Art. 6 Approvazione atti allegati
Si approva il capitolato tecnico allegato alla presente determina

Art. 7 Responsabile del Procedimento
Ai sensi dell’art. 31 del Dlgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile
del Procedimento è lo stesso Dirigente che emana la presente determina

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Gabriella Di Marco

Firma autografa omessa ai sensi
dell’art. 3 comma 2 del D. Lgs. n. 39/1993

L’originale del documento è gli atti
di questa istituzione Scolastica

Pagina 3 di 3

RMIC898002 - AA9A622 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003281 - 27/03/2023 - I - U

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA

RMIC898002 - AA9A622 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003281 - 27/03/2023 - I - U


	Vedi segnatura di protocollo
	DECRETA
	Art. 2 Criterio di aggiudicazione
	Art. 3 Importo
	Art. 5 Tempi di esecuzione
	Art. 6 Approvazione atti allegati
	Art. 7 Responsabile del Procedimento

		2023-03-29T12:01:44+0200
	GABRIELLA DI MARCO




